
 1 

     

N. 683 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
COPIA 

N°   155          in data      17.05.2011 
 

OGGETTO: 
 

Servizio trasporto disabili in regime di seminterrato presso il centro “Lega del Filo 

d’Oro”. Affidamento diretto alla Cooperativa GEA Bari- Palese. ”. Impegno di spesa 

per € 2.138,4 iva inclusa. 

 
 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. ______  del_________   di approvazione del Bilancio di 

Previsione ______; 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______; 

 
 



 2 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Con determinazione n. 133 del 2.05.2011, il cui contenuto s’intende 

integralmente riportato e riscritto, si approvava lo schema Protocollo d’Intesa 

per la gestione provvisoria del servizio di trasporto da e verso il Centro 

Sperimentale Socio Sanitario Residenziale per persone sordocieche e 

pluriminorate sensoriali sito in Molfetta –S.P. 112 Molfetta – Terlizzi ( ex 

preventorio) gestito dalla Lega del Filo d’Oro ONLUS, tra il Comune di 

Molfetta e la ASL BA, Direzione Area “Servizio Socio – Sanitario”; 

- La Gea Società Cooperativa Sociale Bari- Palese, giusta contratto stipulato con 

il comune di Molfetta in data 23.12.2003, gestisce il servizio di assistenza ai 

portatori di handicap presso il Centro Sociale Polivalente per Diversamente abili 

di Molfetta e, giusta determinazione dirigenziale n 173 del 3.08.2005 gestisce il 

servizio di trasporto scolastico e riabilitativo per alunni diversamente abili 

nonchè quello da e per il predetto Centro. 

- La Gea Società Cooperativa Sociale Bari- Palese  già con propria nota del 

21.01.2011 comunicava la propria disponibilità ad effettuare il  trasporto per i  3 

utenti diversamente abili in regime di seminternato presso il centro “Lega del 

Filo d’Oro”  al costo mensile di € 297,00 iva inclusa al 4%; 

- Questo Comune, secondo il disposto di cui all’art. 46, comma 2 della Legge 

Regionale n. 4/2010 concorre alla copertura degli oneri economici derivanti 

dall’organizzazione ed erogazione del detto servizio di trasporto, in misura non 

superiore al 60% del costo medesimo e quindi per € 2.138,4 annui;  

- resta a carico della Asl la quota residua del costo pari al 40% che la stessa 

provvederà a corrispondere secondo proprie modalità ; 

Tutto ciò premesso: 

- dato atto che il servizio trasporto scolastico e riabilitativo per diversamente abili 

è stato assicurato, ininterrottamente dal 2003, dalla Gea Società Cooperativa 

Sociale Bari- Palese  ed è risultato efficace, efficiente e rispondente ai bisogni 

dell’utenza sia in termini organizzativi che funzionali; 

- ritenuto dover provvedere al trasporto degli utenti di questo comune presso il 

Centro di riabilitazione “lega del Filo d’Oro”, giusta determinazione n. 133 del 



 3 

2.05.2011 di cui in premessa, con cui  si approvava lo schema Protocollo 

d’Intesa per la gestione provvisoria del detto servizio da parte del Comune di 

Molfetta; 

- ritenuto, pertanto affidare la gestione dello stesso alla Gea Società Cooperativa 

Sociale Bari- Palese, in considerazione della maturata esperienza ed alle 

condizione da questa proposte di cui al preventivo del 14.09.2010  ns prot. n. 

51234; 

Visto l’art. 3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010, che 

definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

Visto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art 3 della legge 136/2010, è 

stato acquisito il Codice Identificativo Gara di C.I.G. con il n.2475864B98; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.L.vo n. 163/2006; 

Visto il regolamento regionale m. 4/2007 e s. m. e i.; 

Vista la legge regionale n. 4/2010; 

Vista la legge 136/2010; 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa premesso che qui s’intende interamente richiamato: 

1. Affidare il servizio di trasporto dei disabili in regime di seminterrato presso il 

Centro Sperimentale Socio Sanitario residenziale di riabilitazione, sito in  

Molfetta alla S.P. 112- Molfetta Terlizzi al Km 2+00, gestito dalla Lega del Filo 

d’Oro ONLUS,  per anni due, decorrenti dalla data di sottoscrizione del predetto 

protocollo d’intesa, alla  Gea Società Cooperativa Sociale Bari- Palese  per le 

motivazione ed alle condizioni di cui in premessa; 

2. Concorrere alla copertura degli oneri economici derivanti dall’organizzazione ed 

erogazione del detto servizio di trasporto, in misura non superiore al 60% del 

costo medesimo, e quindi per complessivi € 2.138,4 annui ; 

3. Impegnare la somma  annuale di € 2.138,4   per gli anni 2011- 2012 - 2013 

Capitolo n. 31233 “Trasporto in favore di Disabili”  del Bilancio 2011- 2013; 



 4 

4. Stabilire, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

5. Dare al presente atto valore contrattuale anche ai fini degli adempimenti ed 

obblighi previsti dall’art 3 della legge n. 136/2010, a carico delle parti 

interessate; 

6. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore di 

GEA Società Cooperativa Sociale Bari-Palese, su liquidazione tecnica contabile, 

tramite bonifico bancario, con accredito su “conto dedicato”, previa visione della 

relativa fattura; 

7. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Dirigente del settore Socio 

Educativo, al Presidente della GEA Società Cooperativa Sociale  Bari- Palese e  

alla Asl BA- Direzione  Area  “Servizio Socio Sanitario –per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

  Il compilatore della proposta      IL DIRIGENTE 
  f.to Dott. Marta Marina  Andriani                      f.to  Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
             

 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile 
a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe 
Domenico de Bari. 
 
 

 


